
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  76  DEL 09/06/2009 

  
 
 
Oggetto : DETERMINAZIONE MISURA DELL’INDENNITA’ DI POSIZIONE DA   
                 ATTRIBUIRE  AI RESPONSABILI DEI SETTORI. 
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì  nove del mese di giugno alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA  SI 
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09.06.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09.06.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09/06/2009 ad oggetto :  DETERMINAZIONE 
MISURA DELL’INDENNITÀ DI POSIZIONE DA ATTRIBUIRE AI RESPONSABILI DEI 
SETTORI.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE: 

- la propria precedente deliberazione n. 75 del 07.04.2008 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato di   approvare,  in sostituzione di quanto approvato con propria 
precedente deliberazione  n. 3 in data 14.01.2003, la metodologia di valutazione delle 
Posizioni Organizzative quale illustrata in narrativa e che qui si intende integralmente 
trascritta nonché la scheda valutativa quale allegata alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante ed essenziale; 

- la propria precedente deliberazione  n. 129 del 05.08.2008, dichiarata di immediata 
eseguibilità, con la quale è stato precisato che nella pesatura delle varie posizioni 
organizzative  il punteggio massimo da considerare  non  è quello massimo teorico (700 
punti)  ma quello della componente di peso maggiore rilevata, e ciò per una maggior 
attenzione alla realtà del Comune; 

- la propria precedente deliberazione n. 130 del 05.08.2008, dichiarata di immediata 
eseguibilità, con la quale è stato fissato l’importo delle indennità di posizione in rapporto a 
ciascuna delle posizione organizzative, con decorrenza 01.04.2008; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.04.2009 con la quale si approvava lo 
scioglimento dell’Istituzione Pubblica Casorate Sempione con decorrenza 17.05.2009; 

- la propria precedente deliberazione n. 61 del 18.05.2009 con la quale si approvava la nuova 
articolazione organizzativa e funzionale del Comune di Casorate Sempione, costituendo, tra 
l’altro, un nuovo settore denominato “Sport, cultura, tempo libero – Servizi a domanda 
individuale”; 

 
VISTO  il “Verbale della pesatura delle posizioni apicali” quale predisposto dal Nucleo di 
Valutazione; 
 
RITENUTO potersi procedere, sulla base  di quanto ivi esposto, a rideterminare l’ammontare 
dell’indennità di posizione da attribuire ai titolari delle posizioni organizzative, con riserva di 
procedere, con separato provvedimento, a determinare la misura percentuale dell’ammontare a 
titolo di  indennità  di risultato; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica dal Segretario – Direttore generale;  
 
ACQUISITO  il parere  favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla 
regolarità contabile espresso dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. PRENDERE prioritariamente atto della valutazione delle posizioni organizzative istituite in 

Comune di Casorate Sempione  quale effettuata dal Nucleo di valutazione  con il verbale citato  
in narrativa; 

 
2. RIDETERMINARE come segue, con decorrenza 01.06.2009, l’importo dell’indennità di 

posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative formalmente individuate: 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09.06.09 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
“PESO” 

ATTRIBUIT
O 

IMPORTO  ANNUO 
INDENNITÀ DI 

POSIZIONE  
 

SETTORE “SERVIZI GENERALI E 
FINANZIARI” 419 € 12.729,14 

SETTORE “SERVIZI  DEMOGRAFICI  
- 

SERVIZI SOCIALI   E  PUBBLICA 
ISTRUZIONE” 

 

410 € 12.445,72 

SETTORE “SERVIZI TECNICI” 
 423 € 12.850,66 

SETTORE “POLIZIA LOCALE” 
 423 € 12.850,66 

SETTORE “SPORT, CULTURA, 
TEMPO LIBERO – SERVIZI A 

DOMANDA INDIVIDUALE 
321 € 9.751,92 

 
3. DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione all’intervento 1010801 (cap. 745 P.R.O.); 
 
4. DEMANDARE  al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto 

con la presente disposto; 
 
5. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti unanimi 

espressi in forma palese,  di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                        REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Segretario Comunale – Direttore Generale                  Il Responsabile Settore Gestione Servizi Generali e Finanziari                           
f.to Adolfo D’Agata                                                         f.to   Roberta Ferrari     
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09.06.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   15/06/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   29/06/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 15/06/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/06/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/06/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  76  DEL 09/06/2009 
	LA GIUNTA COMUNALE 
	DELIBERA 
	POSIZIONE ORGANIZZATIVA


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


